
CONSORZIO TRA I COMUNI COMPRESI NEL BACINO 
IMBRIFERO MONTANO DEL FLUMENDOSA 

con sede in Seui 

PROVINCIA DELL’OGLIASTRA 

 
 

 
 

   ORIGINALE         COPIA   
 
N. 7     
 
Data  11 giugno  2015  CONVOCAZIONE :  1°   2° 
 
 

OGGETTO: PARTECIPAZIONE GAL CONSORZIO BIM FLUMENDOSA  
  

 
 
L’anno duemilaquindici il giorno undici , del mese di Giugno , alle ore 10.00, presso la sede del Consorzio 
BIM del Flumendosa in Seui, regolarmente convocata, si è riunita l’Assemblea Consortile con l’intervento dei 
rappresentanti dei Comuni di: 

N. Comune Presenti Assenti  N. Comune Presenti Assenti  

1 ARITZO  X 14 ORROLI  X 

2 ARZANA  X 15 OSINI  X 

3 DESULO Gianluigi Littarru  16 PERDASDEFOGU Marcello Cannas  

4 ESCALAPLANO  X 17 SADALI Ercole Jonny Loi  

5 ESCOLCA Debora Cadoni  18 SERRI  X 

6 ESTERZILI  X 19 SEUI Marcello Cannas  

7 GADONI  X 20 SEULO Vilma Ghiani  

8 GAIRO  X 21 TALANA Marcello Cannas  

9 JERZU  Antonio Piras  22 TERTENIA  X 

10 ISILI  X 23 ULASSAI Marcello Cannas  

11 LACONI  X 24 USSASSAI  X 

12 LANUSEI  X 25 VILLAGRANDE 
STRISAILI 

 X 

13 NURRI Antonello Atzeni  26 VILLANOVA TULO  X 

Presenti n. 10    Assenti n. 16 
Assiste alla riunione la Dott.ssa Katia Loi, in qualità di Segretario del Consorzio. 
Assume la presidenza il Dott. Marcello Cannas, Sindaco pro tempore del Comune di Seui, il quale  avendo 
constatato che il numero degli intervenuti rende legale l’adunanza dichiara aperta la seduta e invita i 
convocati a deliberare sull’oggetto sopra indicato, premettendo che sulla proposta della presente 
deliberazione da parte: 
  del Responsabile del servizio amministrativo-contabile, in ordine alla regolarità tecnica; 
  del Responsabile del servizio amministrativo-contabile, in ordine alla regolarità contabile, 
è stato espresso parere favorevole ai sensi dell’art. 49 del D.Lgs. n. 267/2000, come risulta da quanto 
riportato in calce alla presente. 

DELIBERAZIONE DELL’ASSEMBLEA CONSORTILE  



L’ASSEMBLEA CONSORTILE 
 
 

RICHIAMATA   la deliberazione di A.C.  n. 2 del  27 Marzo 2009 con cui fu  istituito un fondo comune 
destinato alla partecipazione del Consorzio Bimf ai diversi GAL esistenti sul territorio, precisamente GAL 
Ogliastra, GAL Sarcidano e Barbagia di Seulo, GAL Barbagia-Mandrolisai - Gennargentu, GAL Sarrabus- 
Gerrei -Trexenta  e GAL Marmilla  comprendenti  “territorialmente” i  ventisei Comuni del Consorzio; 
 
VISTA la Deliberazione di Assemblea Consortile n. 4 del 15 Maggio 2009 avente ad oggetto 
“Programmazione fondo per partecipazione GAL - anno 2009” che stabilì una ripartizione equa del fondo tra i 
ventisei comuni consorziati assegnando teoricamente a ciascuno di essi la cifra di Euro 576,92 in modo tale 
da determinare in maniera chiara e univoca le quote di partecipazione ai vari GAL presenti sul territorio; 
 
 
ACCERTATO  che tra i  cinque GAL  nominati,  il Consorzio Bimf  ha aderito  poi concretamente solo ai 
primi due esattamente al  GAL Ogliastra  e al  GAL Sarcidano e Barbagia di Seulo a causa dell’insufficienza 
delle risorse; 
VISTA la nota del Gal Ogliastra prot.n.69 del 24 Febbraio 2015 pervenuta al Consorzio Bim del Flumendosa 
in data 25 Febbraio 2015 prot. n.57/2015 recante oggetto “Richiesta versamento quote Consorzio GAL 
Ogliastra”che illustra le quote di funzionamento degli enti partecipanti  dagli anni 2009 – 2014;  
 
ACCERTATO  che lo scrivente Ente ha  versato al  Gal Ogliastra  Euro 876,94  quale  “quota di 
funzionamento annualità 2014” ; 
 
VERIFICATO che Il Consorzio Bim del Flumendosa dovrà versare al GAL Ogliastra  Euro 1500,00 a titolo di 
quota di funzionamento per l’annualità 2015; 
 
CONSTATATO  che ogni socio del GAL Ogliastra  per il proseguimento delle attività,ogni anno dovrà versare 
una” quota di funzionamento” che per gli enti pubblici attualmente è fissata in Euro 1500,00; 
 
PRESO ATTO che a differenza del GAL  Ogliastra, il GAL Sarcidano e Barbagia di Seulo non richiede il 
versamento di quote di funzionamento annuali; 
 
RICHIAMATA la  Deliberazione del Consiglio Direttivo  n. 3 del 07.05.2015, avente ad oggetto la 
partecipazione  del Consorzio Bimf ai vari GAL  presenti sul territorio; 
PRESO ATTO che la prosecuzione dei rapporti col GAL Ogliastra comporta necessariamente 
l’accantonamento di risorse specifiche da destinare a tale finalità; 
RITENUTO  non appropriato creare  disuguaglianze nella distribuzione dei fondi a favore di un GAL piuttosto 
che un altro; 
VERIFICATO che per poter escludere la propria partecipazione al citato GAL a decorrere  dall‘annualità 2016 
occorre un atto formale di disdetta;  
 
ACCERTATO che i Comuni del Consorzio (dodici su ventisei)  ricompresi territorialmente nel GAL Ogliastra, 
fanno essi stessi parte  (singolarmente) del Gruppo di Azione Locale menzionato;  
 
RITENUTO che il recesso del Consorzio Bimf  dal GAL in questione non incida particolarmente sui Comuni 
territorialmente interessati poiché già membri essi stessi ; 
 
VISTO il vigente regolamento di contabilità, approvato con Deliberazione di Assemblea Consortile n. 5 del 

29.09.2011; 

 
VISTO lo Statuto del Consorzio BIMF; 
VISTO lo Statuto del GAL Ogliastra; 

VISTO il D. Lgs. 18 Agosto 2000, n. 267;  

CON voti favorevoli legalmente espressi; 
 



 
DELIBERA 

 
 
DI DARE ATTO che le premesse formano parte integrante, formale e sostanziale del presente 
provvedimento; 
DI VERSARE al GAL Ogliastra quanto dovuto quale quota di funzionamento per l’annualità 2015; 
DI IMPUTARE la somma di Euro 1500,00 sul capitolo 1600 titolo 1, funzione 07,servizio 02, intervento 05, 
del Bilancio di previsione per l’esercizio 2015, approvato con deliberazione di Assemblea Consortile n. 5 del 
11.06.2015, esecutiva ai sensi di legge, dove sussiste la necessaria disponibilità; 
DI RENDERE NOTA  la propria volontà di non voler proseguire i rapporti col GAL Ogliastra a decorrere 
dall’annualità 2016; 
DI PRESENTARE  a tal fine formale atto di disdetta;  
  
 
 
 
Letto, approvato e sottoscritto 
 
 
 �  Il Presidente �  Il Segretario  
 
          F.to  Dott. Marcello Cannas                                                                         F.to  Dott.ssa Katia Loi 
  ....................................................  .................................................... 
 
 
 

PARERI DI CUI ALL’ART 49 DEL DECRETO LEGISLATIVO 18 AGOSTO 2000, N. 267 
 

PARERE IN ORDINE ALLA REGOLARITÀ TECNICA: 

VISTA la proposta di deliberazione di cui all’oggetto; 

VISTI gli atti;  

Si esprime parere favorevole in ordine alla regolar ità tecnica del presente atto. 

 

                                                                                                                                                Il Responsabile del Servizio 

                                                                                                                                              F.to Dott.ssa Katia Loi 

 
PARERE IN ORDINE ALLA REGOLARITÀ CONTABILE: 

VISTA la proposta di deliberazione di cui all’oggetto; 

VISTI gli atti;  

Si esprime parere favorevole in ordine alla regolar ità contabile del presente atto. 

 

                                                                                                                                                 Il Responsabile del Servizio 

                                                                                                                                              F.to Dott. ssa Katia Loi 

 
PUBBLICAZIONE 

 
In data odierna, la presente deliberazione viene pubblicata all’Albo Pretorio per 15 giorni consecutivi 

(art. 124, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000) 

 
 
 
  �  Il Segretario  
                                                                                                                              F.to Dott.ssa Katia Loi 
   



 

 
ATTESTAZIONE 

 
Il sottoscritto, visti gli atti d’ufficio, attesta che la presente deliberazione: 

è stata pubblicata mediante affissione all’albo pretorio per 15 giorni consecutivi 
(art. 124, D.Lgs. n. 267/2000); 
 

  è stata dichiarata immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134 del D.Lgs. n. 267/2000; 

  è divenuta esecutiva il ...................................................., decorsi dieci giorni dalla pubblicazione 

(art. 134, comma 3, D.Lgs. n. 267/2000). 

 
Data ............................................ 
  �  Il Segretario 
                                                                                                                              F.to  Dott.ssa Katia Loi 
 

 

 

 

 

E’ copia conforme all’originale                                                                                             �  Il Segretario 
                                                                                                                                                                   
                                                                                                                                               Dott.ssa Katia Loi 
 

Data 17/06/2015 

 
 

 


